
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОШКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   от 11 мая 2023 г.  № 54 

 

с. Кошки 
 

«О запрете купания в неустановленных местах 

на водных объектах на территории сельского  

поселения Кошки муниципального района  

Кошкинский Самарской области в период 

купального сезона 2023 года» 

  
 

 

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом 

 сельского поселения Кошки, на основании Правил охраны жизни людей на 

водных объектах Самарской области, утверждённых Постановлением 

Самарской Губернской Думы от 23.10.2007 № 346, в связи с отсутствием на 

территории сельского поселения Кошки пляжей и других организованных 

мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность 

граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, 

предотвращения гибели людей на водных объектах на территории сельского 

поселения Кошки, Администрация сельского поселения Кошки 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить купание граждан в неустановленных местах на водных 

объектах расположенных на территории сельского поселения Кошки 

муниципального района Кошкинский Самарской области на период 

купального сезона 2023года. 

2. Установить запрещающие знаки безопасности (аншлаги) на воде в 

соответствии с пунктами 5.1 и 5.2. Правил охраны жизни людей на водных 

объектах Самарской области. 

3. Осуществлять контроль по недопущению купания населения обратив 

особое внимание на детей в неустановленных местах, нахождения в которых  




